
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI BOLZANO NOVARESE 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 31 DEL 21/02/2024  
OGGETTO: 

ADESIONE ALLA GIORNATA DI FORMAZIONE ORGANIZZATA DA CIVICA S.R.L. DI 
CREMONA: "L E NOVITA' DEL RENDICONTO 2023" - MERCOLEDI' 6 MARZO  
2024           

 

Visti i provvedimenti del Sindaco in data 17/01/2022  e in data 10/01/2023 con i quali sono 
stati individuati i Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 127/97 come sostituito 
dagli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 23/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Ritenuto che l’accrescimento e l’aggiornamento professionale devono essere assunti come 
metodo permanente per assicurare il costante adeguamento delle competenze, ciò anche al fine di 
sostenere un’efficace politica di sviluppo delle risorse umane e favorire il consolidarsi di una nuova 
cultura gestionale improntata al risultato;  
 

Considerato che CIVICA SrL, con sede legale a Cremona ha organizzato, per la giornata di 
mercoledì 6 marzo 2024, un webinar avente ad oggetto “Le novità del rendiconto 2023”;  
 

Evidenziato l’interesse attuale e concreto degli argomenti proposti per la giornata di studio;  
 

Ritenuto di partecipare al suddetto corso; 
  
Dato atto che la quota di partecipazione individuale ammonta ad € 60,00 esente Iva ex-art. 

10 DPR  n. 633/72;  
 

Verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico Protocollo INPS_38583826 

con scadenza validità il 16/03/2024; 

 

Visto il Bilancio 2024/2026 annualità 2024 che presenta idoneo stanziamento; 

 

Ritenuto di assumere il relativo impegno di spesa; 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 
 
1. di aderire ai webinar di cui in premessa organizzati da CIVICA SrL, con sede in Corso Vittorio 

Emanuele II, n. 78 a Cremona – C.F. e P.IVA 01441330196, aventi ad oggetto rispettivamente 
“Le novità del rendiconto 2023”. 

 
2. di assumere impegno di spesa dell’importo di € 60,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10, D.P.R. 

633/72 e s.m.i.) con imputazione come di seguito indicato: 
 

 
CIG Anno Imp  Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B07AFCA09A 2024 59 01111 800 2158 1 U.1.03.02.04.999 60,00 

 
3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa con successivo atto a fronte del 

ricevimento di regolare fattura, previo accertamento della regolarità delle prestazioni 
effettuate; 

4. di dare atto che l’obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diverrà 
esigibile nell’esercizio finanziario in corso. 

 

 

 
Visto di regolarità tecnico/contabile  

(Art. n. 147bis D. Lgs. n. 267/2000) 
 

 
 
Lì  21/02/2024 

F.to Milena Colle  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria 
(Art. n.183 c.7 D. Lgs. n. 267/2000) 

 

 
 
Lì  21/02/2024 

                                          F.to    Milena Colle 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:COLLE MILENA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì,   Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA TRANCHIDA  ROSANNA 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/02/2024 al 12/03/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
BOLZANO NOVARESE, lì 26/02/2024 

 
Il Delegato 

F.to Zambon Elisa 
 

 
 


